PRÆPAR.

▽. Ex foliis & floribus.

CXXXIX. Eufragia.

*Ευφραγία*, Eufragia, Eufrasia,  
*Xugentrost.*

Eligitur Eufragia vulgaris seu of-  
ficinarum, C. B. I. Eufragia alba,  
*Brunf.* Eufragia, *Matth.* *Cast.* Eufra-  
sia & Eufrasia, *Fuchf.* *Dod.* *Lob.* *Tab.*  
*Ger.* *Vulgaris*, *Lon.* Eufrasia Argen-  
tensium vel 2. & 6. *Trag.* *Ophthal-*  
*mica* sive *Ocularia.* *Cord.*

Crescit locis apricis, sabulosis.  
Floret Junio, Julio, Augusto.

OFFICIN.

## OFFICIN. NAT.

Herba cum floribus.

Vires. *Ophthalmica est & Cephalica calf. & sicca.* 2. *adstring. disc. saporis sub-acris: Vsus præcip. in oculor. suffusionibus, caligine, memoria debilitata.*

PRÆPAR.

1. *Conserua.* Ex tota herba cum floribus.2.  $\nabla$ . Ex integra herba Julio collecta.

3. Vinum nonnullis usitatum est: fit infusione summitatum pro potu ordinario.

F.

## CXL. Faba.

Faba est { Vulgaris { fativa { major } minor } de quibus hic.  
 { sylvestris.  
 { Phascolus. Faseln/ Welsche Bonen.  
 { Lupinus. Feigbonen.

Videatur *Kvauds Faba, Brunf. Tab. Maib. Fuchf. Cord. in D. Lon. Last. Cam.* Faba vulgaris, *Trag. Fuchf. Cord. hist.* Boona sive phaselus major, *Dod. Faba major recentiorum, Lob. hortensis, Ger. C. B. 1. Germ. Bonen/ gemeine Bonen.*

N. 1. Sunt qui inter fabas & Boonas distinguunt, fabisque nos carere volunt, boonis e contra frui. Verum enim verò etsi constet, fabas nostrates à veterum descriptione nonnihil differre: attamen verisimile videtur, differentiam hanc, à diverso loco natali potius dependere, quam ex diversa plantarum specie, adeoque secundum Botanicum huius seculi sagacissimum & peritissimum, C. B. fabas magnitudine figura coloreque differre, & quo majores, eo magis in longitudinem eas esse depressas, quo minores, eo rotundiores. Vt sit, sufficit nobis quod viribus conveniant.

N. 2. *Fabarum usus prohibitus est à Pythagora, quia flores lituris suis nigris signaturam referant lugubrem, & animas mortuorum, qua in eis habent: ab aliis interdicitur, quia existiment sensus usdem hebetari, insomnia turbulenta excitari.*

N. 3. Est & faba Indica purgatrix, cujus historiam si quis velit ipsemet legere poterit 1. apud *Clus. lib. 2. exot. c. 30.* 2. in annot. ad *Monard.* 3. apud *Tabernam.* Nimirum quia nostratibus in usu non est eam describere super se deo.

## OFFICIN. NAT.

Farina fabar. fativar. &amp; præcipue majorum.

Vires. *Emplastica est, refriger. & sicca.* 1. *incrass. exterg.* utilis intra corpus in diarrhaea, lienteria, &c. Extra, in maculis è sole contractis aliisque cutis sordibus extergendis (si illa fricentur) in sug gillatis discutendis.